tatis genus! exclamat S. Chrysost. Homil. 72. in Matth. 22. ò furiosam turbationem! quæ tinea corrodere non potest, nec sur violare, ea inanis gloria omnino dispergit &c. Hanc pestilentiam satis perspectam habens Vates regius, ne vincendò tot hostes Dei, à vana gloria Ipse vinceretur, in psalmis nil nisi sua decantat peccata: nullibi Philistinorum stragem, aut Moabitarum cladem, aut prostratum Goliath memorans. Judith de impiissimo triumphans Holoferne juxta S. Scripturæ effatum narratur bis percussisse cervicem ejus, & amputasse caput: ut geminò hoc iectu duplē reportaret Victoriā, Tyranni videlicet & simul vanæ gloriæ debellatæ. Ita hostes animæ nostræ per virtutum actus binâ vice feriendi sunt. Quare jam memoratus Vates pro nobis Deum precatur Psal. 120. Dominus custodiat introitum tuum & exitum tuum. Dandò non tantum auxilium pro vincenda tentatione, & exercenda virtute, quæ introitus nomine intelligitur, sed ferendò quoque opem, ne obtentâ victoria, quæ exitus dicitur, per vanam gloriam mercedem perdamus.

N.343. Considera 2. Quomodo Ezechias cap. 29. hujus lib. Deo gratissimum datus sacrificium, Levitas animarit ad Laudes Illi concindas. Quantum enim aurum præstat lapidibus, ait Philo Hebræ. lib. de Viæt. off. Tantum acceptior est suffitus gratiarum actionis. Atque hinc Propheta regius, cum ob tot tantaque à Deo accepta Beneficia, cogitaret: quæc tandem muneribus suam testaretur gratitudinem? & inter tot pecorum greges, inter tot thesaurorum varietates nil reperiret, quod dignum tantis Beneficiis æstimaret: anxiâ dubiâque mente fluctuans, quôdam die in hæc erupit verba: quid retribuam Domino pro omnibus quæ retribuit mihi? sed supernò tandem lumine illustratus conclusit: tibi sacrificabo hostiam laudis? quasi verò cæteris omnibus victimis & rebus in honorem Dei oblatis longè præponderet Hostia laudis. De Husitico legitur Principe: illum singulis diebus obtulisse sacrificia pro filiis & filiabus, ne in conviviis temperantiae limites excedendò peccarint. Verum eō tempore, quô tristissimum tulit nuntium de subitanea prolium morte, nullum legitur mactasse vitulum &c. quem Deo Sacrificii loco daret: cum tamen de æterna eorum salute magis sollicitus esset, quam de temporali; & hinc credi posset, duplicitate Sacrificii illum coram Deo comparitum. Sed re ipsa duplō triploque manus, quam aliis vicibus tunc obtulit Sacrificium, etsi nec vitulum, nec ovem, nec bovem visus sit obtulisse; talium enim loco in divisiones

nas laudes & gratiarum actionem erupit, resignatā penitus in divinum beneplacitum mente exclamans: *Sit Nomen Domini benedictum &c.* Quare S. Chrysost. Homil. 1. in Job. ait: *perfectam gratiarum actionem loco sacrificii obtulit dicens: sit Nomen Domini benedictum.* Colliges inde ò Christiane! quô signô testari debeas gratam pro divinis beneficiis memoriam.

Doctrina 3.

Desumpta ex cap. 33. & 36. lib. 2. Paralip. in quibus describitur Manassis Impietas, captivitas, pœnitentia &c. Impietas Israëlitarum, gravis pœna ipsis inficta per Chaldaos.

Considera 1. Quid verissimè dixerit Isaías cap. 28. v. 19. *Vexatio N. 344.* intellectum dabit. Hoc enim præter innumeros alios suò testabatur exemplò Manasses olim Regum impiissimus, sed talis stimulò ad pœnitentiam compulsus. Is omnem Dei veri notitiam videbatur à mente exclusisse penitus, donec in servitutem abductus, & in obscurum carcerem conjectus cognovit teste S. Scripturā c. 33. supra cit. *Quod Dominus Ipse est Deus.* Non secus mentis oculos Regi Antiocho aperuit calamitas, quos ei clauserat terrena felicitas: fatalibūs enim corporis doloribūs pressus, exclamare auditus est Machab. 1. c. 6. *Nunc vero reminiscor malorum, quæ feceram in Jerusalem,* Saulus, et si sedulam studiis locaret operam in schola Gamalielis: mansit tamen tam densis in intellectu suò tenebris obsitus, ut nihil de clarissima Christianæ fidei luce intueretur: donec in Campo Damasceno ex equo præceps actus, & in corporeis oculis terrā cæxitate percussus, audire meruit: *ego ostendam illi, quanta eum oporteat pro nomine meo pati.* Tam insignem tribulationis effectum contemplatus Laurent. Justin. lib. 2. de Spirit. animæ resurrect. inquit: *Videsne, quam fructuosa sit tribulatum vexatio, quæ a quo animo adversa patientibus tam præclarum tribuit intellectum?* hæc sicut stellæ serenâ die nostris oculis suum abscondunt lumen, quod tamen in nigra monstrant nocte: ita tribulatio intellectum illuminat, quem Mundi Felicitas & optatus terrenarum rerum successus obcuraverat; atque hinc Zeno Criticus Philosophus dicere consueverat, nuquam se melius, nunquam felicius se navigasse, quād cum fractâ navī & amplissimis opibūs naufragiō amissis enatāries

Mm m 2

tunc